
 
ДРУШТВО НА ФИЗИЧАРИТЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

       основано 1949 
       Архимедова 3, 1000 Скопје, Република Македонија 

Д-р Боце Митревски, Претседател bocemitrevski@gmail.com 078 278 545 
Весна Манчевска, Секретар vesna.mancevska@gmail.com  070 355 278 
Д-р Ристе Попески Димовски, Благајник, ristepd@gmail.com 070 339 103 
Д-р Ламбе Барандовски, fizikanatprevari@gmail.com  070 232 840 

Телефакс: +389 (0)2 3228 141; URL: http://www.dfrm.org 
Жиро сметка: 300000001043853, Комерцијална банка А.Д. Скопје 

 

XLII Школа „Млади физичари“ 
 Програма, петок 09.11.2018 

 
Петок (9.11.2018)  (учесници од основните училишта, осмо и деветто одделение) 
8.30 – 12.30 Природно-математички факултет во Скопје (Ул. Архимедова 3, Гази Баба) 
 
8.30 – 9.45 Регистрација на учесниците, ПМФ горна зграда, приземје 
9.55 – 10.00 Свечено отворање, ПМФ, Голем физички амфитеатар 
10.00 – 10.30 Предавање 1, (осмо и деветто одд.), ПМФ, Голем физички амфитеатар, 

Моника Пешевска, Фантастичните феномени во „Ѕвездени патеки“ 
10.30 – 11.00 Предавање 2, (осмо и деветто одд.), ПМФ, Голем физички амфитеатар, 

Анета Гацовска-Барандовска, Интересни факти за бројот π 
11.00 – 11.15 Пауза 
11.15 – 11.45 Предавање 3, (осмо и деветто одд.), ПМФ, Голем физички амфитеатар, 

Томе Кириази, Историја на Универзумот 
11.45 – 12.15 Предавање 4, (осмо и деветто одд.), ПМФ, Голем физички амфитеатар, 

Татјана Сакалиева, Физички својства и карактеристики на водата 
 
13.00 – 19.30*Skopje City Mall - Скопје (ходниците на III кат) 
14.00 – 18.00*Изложба и натпревар во изработки, демонстрации и експерименти, 

Skopje City Mall - Скопје (ходниците на III кат) 
19.00* Свечено доделување на дипломи и награди на ученици и наставници-

ментори, Skopje City Mall - Скопје (III кат) 
 
*Термините може да се променливи, зависно од презентациите на учениците натпреварувачи и работата на 
комисиите 
Во 14.00 часот, своите демонстрации/експерименти прво ги поставуваат учениците од најоддалечените 
градови, а последни учениците кои во истиот ден не патуваат надвор од Скопје. 
 

Скопје, 05.11.2018 

Проф. д-р Боце Митревски 
Претседател на ДФРМ 
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XLII Школа „Млади физичари“ 
 Програма, сабота 10.11.2018 

 
 
Сабота (10.11.2018)  (учесници од средните училишта) 
8.30 – 19.30 Skopje City Mall - Скопје 
 
8.30 –10.15 Регистрација на учесниците, Skopje City Mall - Скопје 
10.25 – 10.30 Свечено отворање, Skopje City Mall – Скопје (Cineplexx) 
10.30 – 11.00 Предавање 5, (I – IV година), Skopje City Mall – Скопје (Cineplexx) 

Сузана Топузоски, За Нобеловата награда по физика за 2018 година 
10.30 – 11.00 Предавање 6, (осмо и деветто одд.), Skopje City Mall – Скопје (Cineplexx), 

Весна Гершан, Во светот на зрачењата 
11.00 – 11.15 Пауза 
11.15 – 11.45 Предавање 7, (I – IV година), Skopje City Mall – Скопје (Cineplexx) 

Љубиша Нешиќ, Светот околу нас виден на различни бранови должини 
11.15 – 11.45 Предавање 8, (I – IV година), Skopje City Mall – Скопје (Cineplexx) 

Лазар Раденковиќ, Дигање тегови и физика 
11.45 – 12.15 Предавање 9, (I – IV година), Skopje City Mall – Скопје (Cineplexx) 

Драгана Черних, Серијата тектонски земјотреси од епицентралното 
подрачје Пештани-Охрид-Струга во јули 2017 година 

11.45 – 12.15 Предавање 10, (I – IV година), Skopje City Mall – Скопје (Cineplexx) 
Ристе Попески-Димовски, Фантастично патување низ светот на светлината 

 
13.00 – 19.30*Skopje City Mall - Скопје (ходниците на III кат) 
14.00 – 18.00*Изложба и натпревар во изработки, демонстрации и експерименти, 

Skopje City Mall - Скопје (ходниците на III кат) 
19.00*  Свечено доделување на дипломи и награди на ученици и наставници-

ментори, Skopje City Mall - Скопје (III кат, бина пред Cineplexx) 
 
*Термините може да се променливи, зависно од презентациите на учениците натпреварувачи и работата на 
комисиите 
Во 14.00 часот, своите демонстрации/експерименти прво ги поставуваат учениците од најоддалечените 
градови, а последни учениците кои во истиот ден не патуваат надвор од Скопје. 
 

Скопје, 05.11.2018 

Проф. д-р Боце Митревски 
Претседател на ДФРМ 
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